українських наукових форумів, друкувався в українській та зарубіжній

періодиці, очолював низку фахових організацій. Перспективними, на думку

автора, є дослідження громадсько-політичної діяльності К. Мацієвича як в

Україні, так і в еміграції.

2.2 Сергій Тимошенко – український дипломат і архітектор

Сергій Прокопович народився 23 січня (4 лютого) 1881 р. в с. Базилівка,

нині Конотопського р-ну Сумської обл., в родині почесного громадянина,

землеміра. Батько Прокіп Тимофійович походив із селян, мати Юзефіна Яківна

– з польської родини Сарнавських. Одружилися батьки 1876 р. У сім’ї було

четверо дітей. Старший брат Степан став видатним науковцем у галузі

туристичній фірмі «Путнік» (вул. Коларчева, 1). Під час Другої світової війни

проживав у Белграді, Берліні, Кенігсберзі. На момент арешту перебував у Баня-

Луці (Боснія), мав статус особи без громадянства, був одружений з Мілевою

Георгіївною Андрієвською. У справі є довідка про те, що обряд вінчання

відбувся 2 листопада (20 жовтня за ст. ст.) 1939 р. у храмі святого архангела

Михаїлам. Земун (нині в межах Белграда). Наречена була з роду Васіч, за

першим шлюбом Демиденко. Свідками виступили українські емігранти інженер

Борис Козиренко та торговець Микола Міхно. Після одруження молодята

мешкали в Белграді у будинку по вул.